
 
 

Uchwała Nr LXXXII/579/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 3 sierpnia 2023 roku 
 
 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Gminy Łomianki 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Łomiankach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Łomianki 
w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych 
sprawach ważnych dla gminy. 

2. Zakresem regulacji niniejszej uchwały nie są objęte konsultacje prowadzone w trybie 
przewidzianym w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023, poz. 977). 

§ 2. 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu: 

1) poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje dotyczą; 
2) aktywizacji mieszkańców i rozbudzanie zainteresowania sprawami zarządzania gminą.  

§ 3. 

1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) gdy wymagają tego przepisy ustaw; 
2) w innych, istotnych sprawach należących do zakresu działania gminy Łomianki na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej. 

2. Prawo wystąpienia z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w sprawach, w których 
obowiązek ten nie wynika z ustawy posiada: 

1) Burmistrz Łomianek, 
2) Rada Miejska w Łomiankach, 
3) Rada Seniorów, 
4) Rada Młodzieżowa, 
5) Rada Oświatowa, 
6) Zebranie Ogólne Mieszkańców Osiedla, 
7) Zebranie Wiejskie, 
8) grupa co najmniej 200 mieszkańców. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmioty określone w § 3 ust. 2. 
pkt. 3 - 8, kieruje się do Rady Miejskiej w Łomiankach. 

4. Przeprowadzenie konsultacji z inicjatywy Rady Miejskiej w Łomiankach oraz Burmistrza 
Łomianek nie wymagają złożenia wniosku. 

5. Rada Miejska w Łomiankach  przyjmuje bądź odrzuca wniosek inicjujący konsultacje. 



 
 

6. Uchwała Rady Miejskiej w przedmiocie przyjęcia wniosku zostaje skierowana do 
Burmistrza, który na jego podstawie przygotowuje projekt uchwały, w której określa 
przedmiot, termin, formy i zasięg konsultacji. 

§ 4. 

1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składany przez grupę 200 mieszkańców, powinien 
zawierać: 

1) dane kontaktowe do przedstawiciela inicjatorów konsultacji; 
2) proponowany przedmiot, termin, formy i zasięg konsultacji; 
3) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 
4) dane identyfikacyjne inicjatorów (imię i nazwisko, adres zamieszkania, e-mail lub nr 

telefonu), własnoręczne podpisy oraz oświadczenie wyrażające zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do prowadzenia procedury konsultacji 
społecznych. 

2. Podmioty wymienione w § 3, ust. 2, pkt 3-7 wniosek o przeprowadzenie konsultacji 
podejmują w formie uchwały. 

§ 5. 

1. W przypadku, gdy wniosek zawiera braki formalne, Przewodniczący Rady Miejskiej 
pisemnie wzywa  wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 7 dni. 

2. Jeżeli wnioskodawca w wyznaczonym terminie nie uzupełni braków formalnych, wniosek 
pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 6.  

1. Burmistrz Łomianek sporządza projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji:  

1)  wymaganych ustawą; 
2) na podstawie uchwały Rady Miejskiej; 
3) z własnej inicjatywy. 

2. Projekt uchwały musi zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 
2) formy konsultacji; 
3) zasięg konsultacji; 
4) termin i czas trwania konsultacji; 
5) uzasadnienie. 

3. Projekt uchwały jest kierowany pod obrady na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej. 

4. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Burmistrz Łomianek wydaje zarządzenie  
o przeprowadzeniu konsultacji, w którym określa: 

1) techniczne warunki przeprowadzenia konsultacji w przyjętych formach, 
2) termin i miejsce: 

a) wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 
b) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii, 

3) wskazanie czynności koniecznych do przeprowadzaniem konsultacji, 
4) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem 

konsultacji. 

 



 
 

§ 7. 

1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby zamieszkałe na obszarze objętym 
konsultacjami. 

2. W przypadku gdy przedmiot konsultacji nie dotyczy całej gminy, uchwała Rady Miejskiej 
może zawęzić zasięg konsultacji do określonego obszaru.  

3. Konsultacje uznawane są za skutecznie przeprowadzone, gdy w ich różnych formach 
uczestniczyło przynajmniej 300 osób, przy konsultacjach ogólnogminnych lub minimum 
10 % osób uprawnionych, w konsultacjach o ograniczonym zasięgu.  

4. W przypadku braku wymaganej liczby uczestników konsultacji, konsultacje uważa się za 
niebyłe. 

5. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów, 
chyba że ustawa stanowi inaczej. 

§ 8. 

1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) spotkań z mieszkańcami, bezpośrednich lub przeprowadzanych za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość (zdalnych), umożliwiających uczestnikom swobodne 
zabranie głosu, wyrażanie opinii, składanie wniosków. Na spotkaniach sporządzana jest 
lista obecności a z ich przebiegu sporządzany protokół. Spotkania mogą być nagrywane. 

2) w formie ankiet, w tym ankiet lub formularzy internetowych; 
3) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej lub przesyłanych drogą elektroniczną; 
4) zebrań osiedlowych i sołeckich. 

2. Konsultacje przeprowadza się w co najmniej dwóch z powyżej podanych form. 

3. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

2) gminny - dotyczący całego obszaru gminy, 
3) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy. 

§ 9. 

1. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji podlega podaniu do publicznej wiadomości na 
co najmniej 21 dni przed terminem rozpoczęcia konsultacji, w szczególności poprzez: 

1) publikację Uchwały Rady Miejskiej i Zarządzenia Burmistrza Łomianek w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łomiankach; 

2) zamieszczenie informacji o konsultacjach na stronach internetowych Urzędu, w prasie, 
tablicach ogłoszeniowych w siedzibach Urzędu, tablicach Urzędu Miejskiego. 

2. Czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni i dłuższy niż 60 dni. 

3. Po zakończeniu konsultacji Burmistrz Łomianek w ciągu 14 dni sporządza i podaje do 
publicznej wiadomości raport o wynikach konsultacji. 

4. Raport powinien zawierać co najmniej informacje o: 

1) przeprowadzonej akcji informacyjnej;  
2) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych 

narzędzi konsultacyjnych; 
3) zebranych opiniach mieszkańców; 



 
 

4) wnioskach sformułowanych przez Burmistrza Łomianek na podstawie wyników 
konsultacji. 

§ 10. 

Traci moc uchwała nr XXIX/192/2005 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 14 lutego 2005 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w Mieście  
i Gminie Łomianki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2005 r., nr 112, poz. 3215). 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr LXXXII/579/2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 3 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Gminy Łomianki 

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 5a ust. 2 przekazuje radzie gminy kompetencje 
do ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy. 14 lutego 2005 
r. Rada Miejska w Łomiankach przyjęła uchwałę wypełniającą tę dyspozycję. 
Ze względu na upływ czasu, część zapisów wymaga aktualizacji. W szczególności dotyczy to 
sposobu komunikowania się z mieszkańcami nieuwzględniającym Biuletynu Informacji 
Publicznej, stron internetowych Urzędu i innych sposobów porozumiewania się na odległość. 

Mając na względzie potrzebę aktywizacji mieszkańców sprawami gminnymi  
i rozbudzanie świadomości współudziału w dbaniu o dobro wspólne, wprowadza się wymóg 
udziału określonej ilości osób dla skutecznego przeprowadzenia konsultacji.  


		2023-08-08T10:31:02+0200
	Krzysztof Marek Wawer


		2023-08-08T10:31:26+0200
	Krzysztof Marek Wawer




